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Protokół z III Zwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 22 grudnia 2014 roku 

w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji 

przy ul. Poznańskiej 16 w Murowanej Goślinie 

godz. 17.00 - 18.05 

 

 

 

Radni obecni na posiedzeniu (zał. 1): 

Gałka Mikołaj 

Hałas Michał 

Kaniecki Wiesław 

Kaźmierczak Błażej 

Kobus Alicja 

Krauze Dawid 

Kuźniewski Andrzej 

Nawrocka Grażyna 

Ogrodnik Agnieszka 

Pawlak Tomasz 

Pędziński Szymon 

Przygońska Krystyna 

Rogowski Michał 

Sommerfeld Leszek 

Strykowski Konrad 

 

 

Goście obecni na posiedzeniu (zał. 2): 

 

 

Porządek posiedzenia (po zmianach): 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podsumowanie obchodów oraz wręczenie nagród w konkursie z okazji 625-lecia Miasta 

Murowana Goślina. 

3.  Przyjęcie protokołu nr I/2014 z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 27 listopada 2014 roku. 

4. Przyjęcie protokołu nr II/2014 z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 8 i 9 grudnia 2014 

roku. 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 - 2036. 

Projekt nr 1 

6.  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. Projekt nr 2 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia 

Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych. Projekt nr 3 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/200/2008  

w sprawie przystąpienia Gminy Murowana Goślina jako przedstawiciela sektora publicznego 

do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Trzech Rzek”. Projekt nr 4 
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9. Projekt uchwały w sprawie powierzenia zastępcy Burmistrza reprezentowania Gminy 

Murowana Goślina w zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami 

Aglomeracji Poznańskiej”. Projekt nr 5 

10. Projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale  

nr XLI/402/2014 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 4 listopada 2014 roku.  

Projekt nr 6 

11. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza, 

upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej do dokonywania czynności w sprawach  

z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina w imieniu 

pracodawcy. Projekt nr 8 

12. Projekt uchwały w sprawie zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Oborniki  

w zakresie przechowywania bezdomnych zwierząt. Projekt nr 9 

13. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina w okresie  

od 9 grudnia do 18 grudnia 2014 roku. 

14. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

15. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Konrad Strykowski otworzył obrady sesji. Na podstawie listy 

obecności stwierdził quorum – obecni byli wszyscy radni.  

 

2. Podsumowanie obchodów oraz wręczenie nagród w konkursie z okazji  

625-lecia Miasta Murowana Goślina. 

. 

Następnie Przewodniczący Rady i Burmistrz złożyli podziękowania Pani Natalii Kazuś, 

sekretarzowi obchodów 625-lecia Miasta Murowana Goślina, za wkład pracy w realizację 

przedsięwzięcia. 

Kolejnym punktem związanym z 625-leciem miasta było wręczenie nagród laureatom  

w konkursie. I miejsce w konkursie wywalczył Pan Andrzej Raźniak, II miejsce należało do 

Pani Agnieszki Łągiewki, Antoniego Hartmana oraz Pana Maksymiliana Kujawiaka, który ze 

względów osobistych nie mógł pojawić się na sesji, a nagrodę odebrał wcześniej. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Burmistrz złożył pismo (zał.3) o zmianę porządku 

obrad poprzez wycofanie punktu pn. „Projekt uchwały w sprawie wystąpienia  

z Międzynarodowej Sieci Miast Dobrego Życia Cittaslow”. 

Wszyscy radni zagłosowali „za” nowym porządkiem obrad. 

 

3. Przyjęcie protokołu nr I/2014 z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 27 listopada 

2014 roku. 

4. Przyjęcie protokołu nr II/2014 z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 8 i 9 grudnia 

2014 roku. 



Protokół z III Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 

22.12.2014 

 

3 
 

Oba w/w protokoły zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2014 - 2036. Projekt nr 1 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię komisji. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Krystyna Przygońska poinformowała, że 

komisja zaopiniowała projekt 7 głosami „za”.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Szymon Pędziński oznajmił, że Komisja 

Gospodarcza zaopiniowała projekt 8 głosami „za”. 

Przewodniczący Rady dodał, że jednostki pomocnicze zaopiniowały projekt 16 głosami „za”  

i 5 „wstrzymującymi się”. 

 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się –0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr III/11/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2014 – 2036 (zał. 4). 

 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. Projekt nr 2. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię komisji. 

Przewodnicząca Krystyna Przygońska powiedziała, że Komisja Oświatowo-Społeczna 

zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami „za”. 

Przewodniczący Szymon Pędziński poinformował, że Komisja Gospodarcza zaopiniowała 

projekt 8 głosami „za”. 

Przewodniczący Rady dodał, że jednostki pomocnicze zaopiniowały projekt 16 głosami „za”  

i 5 „wstrzymującymi się”. 

 

Autopoprawkę przedstawiła Pani Skarbnik. 

Radny Tomasz Pawlak zapytał na co konkretnie są przeznaczone pieniądze dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej.  

Burmistrz odpowiedział, że min. na płyn gaśniczy, pianę gaśniczą, ponieważ samochód był 

bez wyposażenia. 

 

Nie było innych pytań, zatem Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały: 

za – 15 
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przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr III/12/2014 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 

rok (zał. 5). 

 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia  

do Stowarzyszenia Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów 

Samorządowych. Projekt nr 3 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię komisji. 

Przewodnicząca Krystyna Przygońska oznajmiła, że Komisja Oświatowo-Społeczna 

zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami „za”. 

Przewodniczący Rady powiedział, że jednostki pomocnicze zaopiniowały projekt 17 głosami 

„za” i 3 „wstrzymującymi się”. 

 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr III/13/2014 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

przystąpienia do Stowarzyszenia Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów 

Samorządowych (zał. 6). 

 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XXI/200/2008 w sprawie przystąpienia Gminy Murowana Goślina jako 

przedstawiciela sektora publicznego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania „Kraina Trzech Rzek”. Projekt nr 4 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię komisji. 

Przewodniczący Szymon Pędziński poinformował, że Komisja Gospodarcza zaopiniowała 

projekt uchwały 8 głosami „za”. 

Przewodniczący Rady dodał, że jednostki pomocnicze zaopiniowały projekt 17 głosami „za”  

i 3 „wstrzymującymi się”. 

 

Nie było pytań do projektu uchwały, więc Przewodniczący Rady zarządził głosowanie: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się - 0 
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Rada Miejska podjęła uchwałę nr III/14/2014 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany 

uchwały nr XXI/200/2008 w sprawie przystąpienia Gminy Murowana Goślina jako 

przedstawiciela sektora publicznego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina 

Trzech Rzek” (zał. 7). 

 

9. Projekt uchwały w sprawie powierzenia zastępcy Burmistrza reprezentowania 

Gminy Murowana Goślina w zgromadzeniu Związku Międzygminnego 

„Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”. Projekt nr 5 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię komisji. 

Przewodniczący Szymon Pędziński oznajmił, że Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt 

8 głosami „za”. 

Przewodniczący Rady poinformował, że jednostki pomocnicze zaopiniowały projekt  

17 głosami „za” i 3 „wstrzymującymi się”. 

 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr III/15/2014 w sprawie powierzenia zastępcy Burmistrza 

reprezentowania Gminy Murowana Goślina w zgromadzeniu Związku Międzygminnego 

„Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” (zał. 8). 

 

10. Projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej  

w uchwale nr XLI/402/2014 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia  

4 listopada 2014 roku. Projekt nr  

Przewodniczący Rady poprosił o opinię komisji. 

Przewodniczący Szymon Pędziński poinformował, że Komisja Gospodarcza zaopiniowała 

projekt uchwały 8 głosami „za”. 

Przewodniczący Rady dodał, że jednostki pomocnicze zaopiniowały projekt uchwały  

17 głosami „za” i 3 ‘wstrzymującymi się”. 

 

Nie było pytań dla projektu uchwały, zatem Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr III/16/2014 sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej  

w uchwale nr XLI/402/2014 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 4 listopada 2014 

roku (zał. 9). 
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11. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza, 

upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej do dokonywania czynności  

w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza Miasta i Gminy 

Murowana Goślina w imieniu pracodawcy. Projekt nr 8 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię komisji. 

Przewodniczący Szymon Pędziński poinformował, że Komisja Gospodarcza zaopiniowała 

projekt uchwały 6 głosami „za” i 2 „wstrzymującymi się”. 

 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 11 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 4 (Mikołaj Gałka, Grażyna Nawrocka, Alicja Kobus, Andrzej Kuźniewski) 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr III/17/2014 w  sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia 

Burmistrza, upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej do dokonywania czynności  

w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina  

w imieniu pracodawcy (zał. 10). 

 

12. Projekt uchwały w sprawie zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą 

Oborniki w zakresie przechowywania bezdomnych zwierząt. Projekt nr 9 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię komisji. 

Przewodniczący Szymon Pędziński poinformował, że Komisja Gospodarcza zaopiniowała 

projekt uchwały 8 głosami „za”. 

Nie było pytań do projektu uchwały, zatem Przewodniczący Rady zarządził głosowanie: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr III/18/2014 w sprawie zawarcie porozumienia 

międzygminnego z Gminą Oborniki w zakresie przechowywania bezdomnych zwierząt (zał. 

11). 

 

13. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina w 

okresie od 9 grudnia do 18 grudnia 2014 roku. (zał. 12). 

Sprawozdanie przedstawił Burmistrz. 

Radny Mikołaj Gałka zwrócił się z prośbą o omówienie zmiany w sprawie nadania 

regulaminu organizacyjnego gminy. 

Burmistrz wyjaśnił, że zmiana polega tylko na ujęciu w regulaminie organizacyjnym 

asystentów i doradcy. 



Protokół z III Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 

22.12.2014 

 

7 
 

Radny Mikołaj Gałka dopytał, czy niebawem można się spodziewać u boku Burmistrza 

doradcy i asystentów. 

Burmistrz odpowiedział, że od 2.01.2015r. zostanie powołany na asystenta  Pan Kamil 

Grzebyta, który będzie się zajmował kontaktami z młodzieżą, z osobami niepełnosprawnymi. 

Radna Agnieszka Ogrodnik zwróciła uwagę, że w systemie organizacyjnym jest jeszcze 

jeden doradca i jeden asystent. 

Burmistrz w odpowiedzi poinformował, że w zarządzeniu ujęte są wszystkie możliwości. 

Radna Alicja Kobus zwróciła uwagę, że Burmistrz ogłosił, że ze stowarzyszenia Puszcza 

Zielonka nie będzie brał wynagrodzenia. 

Przewodniczący Rady zaproponował przerzucić temat na  „wolne głosy”. 

 

13. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

Wiceprzewodniczący Wiesław Kaniecki złożył interpelację dot. zarządzenia nr 4 odnośnie 

powołania doradców i asystentów. Wiceprzewodniczący odczytał pytania zawarte w 

pisemnej interpelacji złożonej na ręce Przewodniczącego Rady: 

1) jakie było uzasadnienie ustalania etatów 

2) od kiedy Burmistrz planuje zatrudnić doradców i asystentów 

3) kim będą te osoby i z jakich środków zostaną sfinansowane 

Przewodniczący Rady dodał, że odpowiedź na interpelację musi być pisemna. 

Burmistrz wyjaśnił, że nie planuje zatrudnienia żadnego doradcy, zatrudniona będzie jedna 

osoba na stanowisku asystenta. 

Radna Alicja Kobus zwróciła się do Burmistrza o przygotowania audytu organizacyjnego 

Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

Burmistrz odpowiedział, że planowane jest przeprowadzenie audytu zewnętrznego, być 

może będzie reorganizacja, aby asystent pogodził wiele spraw i pogodził jeszcze jedną 

sprawę związaną ze spółką MG Sport, której zadłużenie na dzień dzisiejszy wynosi 800 000 

zł. Ta osoba ma uaktywnić swoim działaniem spółkę MG Sport i ten etat przyniesie więcej 

korzyści dla Gminy niż strat. 

Burmistrz zwrócił się do radnej Alicji Kobus i poinformował, że nie zasiada w zarządzie 

Związku Międzygminnego Puszcza Zielonka i nie będzie pobierał żadnego dodatkowego 

wynagrodzenia. Dodał, że nie będzie wykorzystywał samochodu służbowego. Samochód nie 

będzie sprzedany, kierowca pozostanie, ponieważ jest wiele spraw urzędowych związanych 

z wyjazdem do Poznania a dodatkowo kierowca wykonuje prace konserwatorskie, a także 

zajmuje się odśnieżaniem. Burmistrz oznajmił, że wystąpi z uchwałą, aby żłobek prywatny 

był dofinansowany do każdego dziecka kwotą 200 zł. 

Przewodniczący Rady powiedział, że był na zgromadzeniu Związku Międzygminnego 

Puszcza Zielonka, nastąpiła zmiana władz. Jeśli chodzi wynagrodzenie to nic się nie 

zmieniło, personalia nie są istotne, wynagrodzenie na tym samym poziomie, przewodniczący 

zarządu takie same wynagrodzenie jak przewodniczący zarządu poprzedniej kadencji.  
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Wiceprzewodniczący poprosił Burmistrza o odniesienie się do krążących pogłosek, że są 

naciski na pracowników Domu Kultury, by nie finansowano widowisk. 

Burmistrz odpowiedział, że Stowarzyszenie Dzieje ma poparcie Gminy oprócz wsparcia 

finansowego. Burmistrz zwrócił uwagę, że w tym roku wydano prawie 40 000 na wyjazd do 

Francji, zorganizowany przez MG Sport a opłacony przez Dom Kultury. Gmina wydała 

800 000 zł na dokumentację, ta kwota jest wystarczająca i nie ma na ten cel więcej środków. 

Dzisiaj należy pochylić się nad spółką MG Sport, w której zadłużenie wynosi 800 000 zł - 

350 000 zł stanowią niezapłacone rachunki, 450 000 zł długu w kredycie obrotowym. 

Burmistrz dodał, że w styczniu przygotuje sprawozdanie o łącznych kosztach organizacji 

widowisk historycznych. Należy wspólnie ustalić priorytety. 

Wiceprzewodniczący dodał, że ma potwierdzenia wpłat za wyjazdy do Francji. 

Burmistrz potwierdził, że niektóre osoby opłacały wyjazd, a niektóre jechały bezpłatnie. 

Radny Mikołaj Gałka poprosił o udzielenie informacji, jakimi obszarami działalności będzie 

zajmował się Zastępca Burmistrza. 

Burmistrz oznajmił, że na razie jest to etap organizacyjny i na następnej sesji udzieli 

odpowiedzi. 

Wiceprzewodniczący poprosił Wiceburmistrza o prezentację. 

Wiceburmistrz Krzysztof Oczkowski powiedział, że pracował w Urzędzie Miasta i Gminy 

Murowana Goślina, później w Urzędzie Gminy w Suchym Lesie w referacie budowlano-

inwestycyjnym, a ostatnio w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w dziale kontroli. 

Przewodniczący Rady  zaproponował, by nie wracać do tematu wyborów. Jeśli chodzi  

o kwestię współpracy, to jest to dopiero początek i należy rozliczać się po czynach a nie po 

deklaracjach.  

 

14. Zamknięcie obrad sesji. 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz.18.05 Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji. 

 

 

Protokolant:                           Przewodniczący Rady Miejskiej 

Joanna Witkowska                                                              Konrad Strykowski 


